
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 19/02/2018.  
 Data Esecutività: 28/02/2018 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Cultura, Turismo e Promozione della Città 
 
Protocollo: 6522/2018  
 
Determinazione n. 379  del   19 febbraio 2018  
 
Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER MATERIALE DI CONSUMO  PER ATTIVITA’  DIDATTICA 
MUSEALE  CIG Z4921E48A3 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO che: 
-  con D.C.C n. 78 del 21/12/2017 è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 e la nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018/2020; 
- DGC n.  10 del 24/01/2018 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2018. 
RICHIAMATA la det.  n. 2075 del   19/09/2017 di aggiudicazione definitiva per la fornitura del servizio di 
assistenza alle attività didattiche presso i Musei Civici, A.S. 2017/2018; 

RILEVATA la necessità di dotare il servizio di didattica museale del materiale di consumo e di cancelleria 
occorrente per la realizzazione dei percorsi didattici a favore delle scolaresche si è provveduto a: 
-  a richiedere presso ANAC il C.I.G n° Z4921E48A3 
-  individuare attraverso modalità telematica mediante la piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia, una 
ditta che fornisse apposita offerta per la fornitura sopra descritta;  
 
DATO ATTO che alla procedura di gara su SinteL ID 94286906 del 9 febbraio 2018, sono state invitate le 
seguenti ditte: 

1. Cartoleria Grossi Nereo di Cappa G. & C. s- .n.c.  Via del Bersagliere, 27, 46031 Bagnolo San Vito, 
C.F./P.IVA. 01578280206; 

2. Gem snc di Grossi Galeazzo e c., Via G.Deledda 122, 46030 Borgoforte, C.F./P.IVA. 00267310209; 
3. Astro Forniture, S.S.Cisa n° 7, 46047 Porto Mantovano, C.F./P.IVA. 02383560204; 
4. Centroscuola S.R.L., Via Caduti del Lavoro, 5, 46010 Curtatone, C.F./P.IVA. 01510140203; 

 
e che  la ditta  Centroscuola S.R.L. con sede in Via Caduti del Lavoro,5 – 46010 Levata di Curtatone (MN) 
ha, nei termini stabiliti, risposto alla richiesta d’offerta proponendo uno sconto del 29,15 sulla somma posta a 
base di gara pari a € 1.000,00, di modo che l’offerta risulta pari a € 708,50 più iva; 
ACCERTATA  la regolarità contributiva di Centroscuola S.R.L. con sede in Via Caduti del Lavoro,5 – 46010 
Levata di Curtatone (MN) (C.F./P.IVA n. 01510140203) con DURC in atti; 
VISTI il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, il D.Lgs n.50/2016, lo Statuto del Comune, il regolamento di contabilità, il 
parere n. 312 del 18 luglio 2013, la Sezione Lombardia della Corte dei Conti; 
 

DETERMINA 
 
PRENDERE ATTO delle risultanze della procedura avviata tramite il portale Sintel ID 94286906;   
APPROVARE    la spesa di euro 708,50 più IVA, (29,15% sconto su €1000,00) per l’acquisto del materiale di 
cancelleria necessario allo svolgimento dei laboratori didattici nei musei civici di Palazzo Te e di San 
Sebastiano presso la ditta Centroscuola S.R.L. con sede in Via dei Caduti del Lavoro, 5 - 46010 Levata di 
Curtatone (MN) - C.F./P.IVA 01510140203; 
IMPEGNARE l’importo di euro 864,37, IVA inclusa, imputando la spesa sul capitolo 102041” Acquisto beni 
servizio musei e monumenti” art. 01 CdR, CdG P055, conto finanziario U.1.03.01.02.999, Bilancio 2018;  

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 19/02/2018.  
 Data Esecutività: 28/02/2018 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

DICHIARARE , vista la nota del Servizio Finanziario (PGE 23264/2014), che la fornitura e la liquidazione 
della somma impegnata verrà effettuata entro dicembre 2018; 
TRASMETTERE copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti.  
 
 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


